



02. februar 2024

Kære medlemmer af Folketingets Udvalg for Digitalisering og It,

Kunstig intelligens (AI) har et kæmpe potentiale til at løse mange af de udfordringer, vores samfund står over for. Milestone Systems software leverer rygraden i videosystemer, der understøtter en række samfundskritiske funktioner i bl.a. transportsektoren, sundhedsvæsenet og hos politiet, såsom videoovervågning. Vi forsker i og udvikler AI-løsninger rettet mod at styrke velfærdssamfundet, øge sikkerheden for borgere og effektivisere bekæmpelsen og opklaringen af kriminalitet, fx ved brug af ansigtsgenkendelse.

Trods AI's mange fordele, er det afgørende at anerkende og adressere de risici og etiske dilemmaer, teknologien medfører. Det kræver en velovervejet og balanceret lovgivning samt en øget opmærksomhed og indsats fra virksomheder, politikere og andre samfundsaktører.

Som Europas førende udbyder af video management software stræber vi efter at være en frontløber inden for ansvarlig AI. Milestone Systems driver både en stærk innovationsdagsorden og adresserer faldgruber ved AI-drevet videoteknologi, særligt i forhold til diskrimination og retten til privatliv. Senest har vi som en af de første virksomheder, tilsluttet os G7-landenes adfærdskodeks for sikker, tryk og troværdig AI.

På denne baggrund vil vi i Milestone Systems gerne invitere jer til et besøg hos os, hvor vi kan drøfte visioner, løsninger og tilgange til ansvarlig udvikling og anvendelse af kunstig intelligens:

19. marts 2024 kl. 10:00 - 11:30

Milestone Systems, Banemarksvej 50, 2605 Brøndby

På dagen vil vi få mulighed for at dykke ned i effektive strategier til at styrke datasikkerheden, beskytte privatlivet og reducere bias og diskrimination i udviklingen af kunstig intelligens. Fx ved brugen af syntetiske data frem for originale data. Derudover vil I blive præsenteret for konkrete eksempler på anvendelse af vores teknologi i sundhedsvæsenet for at afhjælpe manglen på arbejdskraft og hos Aalborg Havn for at undgå drukneulykker.

Program for dagen:

10:00	Ankomst til Milestone Systems
10:05	Velkomst v. CEO Thomas Jensen, inkl. intro til Milestone
10:30	Perspektiver og konkrete cases på hvordan vi udvikler ansvarlig AI v. Barry Norton VP Research
10:55	Fælles drøftelse
11:30	Tak for i dag

Vi ser frem til at byde jer velkommen hos Milestone Systems og til at indgå i en dialog om, hvordan mere lovgivning på området, som fx AI Act, kan styrke vores konkurrenceevne, sikre borgernes rettigheder og øge tilliden til teknologien.

Med Venlig Hilsen

Thomas Jensen, CEO, Milestone Systems

Milestone Systems er en dansk softwarevirksomhed, specialiseret i data-drevet videoteknologi. Vi er blandt verdens førende udbydere af video management software (VMS). Vi har hovedkvarter i Brøndby og kontorer i 25 lande over hele verden. Milestone har en årlig omsætning på 1,5 mia. DKK og beskæftiger over 1.300 medarbejdere, hvoraf cirka 500 sidder på vores hovedkontor i Brøndby.